
WALDEMAR MAJ  
 

Doświadczenie 
zawodowe 

   

    
7/2008-  DORADCA CORPORATE FINANCE WARSZAWA  
obecnie  Partner-załoŜyciel Metropolitan Capital Solution Sp. z o.o. (od 4/2009), niezaleŜny doradca 

  Doradzałem funduszom private equity w wejściu na rynek polski, głównemu akcjonariuszowi 
przy emisji akcji na GPW, firmie giełdowej w restrukturyzacji zobowiązań opcji walutowych 

    
9/2007-  PKN ORLEN S.A.  WARSZAWA  
6/2008  Wiceprezes zarządu ds. finansowych 

Nadzorowałem pion finansowy i odpowiadałem za relacje inwestorskie. Byłem członkiem 
zarządu AB Mazeikiu Nafta oraz rady nadzorczej Unipetrol a.s. Zorganizowałem 
finansowanie na kwotę ponad 4 mld PLN, poprawiłem płynność koncernu, utrzymałem rating 
inwestycyjny  

 
4/2005-  BANK BGś S.A.  WARSZAWA  
8/2007  Wiceprezes zarządu 

Zostałem powołany do zarządu przez Rabobank. Nadzorowałem bankowość instytucjonalną, 
agrobiznes  i skarb. Byłem członkiem rady nadzorczej BGś Leasing Sp. z o.o. Opracowałem i 
wdroŜyłem nową strategię w segmentach korporacyjnym, MŚP i Mikro. Sukcesem było 
zatrzymanie spadku udziałów rynkowych i rentowny wzrost wolumenów kredytowych i 
depozytowych na poziomie ok. dwukrotnie wyŜszym niŜ średnia rynkowa 

 
7/2002-   DZ BANK POLSKA S.A.  WARSZAWA  
3/2005  Prezes zarządu (od 6/2003), członek zarządu 

Kierowałem restrukturyzacją AmerBank S.A. WdroŜyłem centralny system IT w rekordowym 
czasie 7 miesięcy i zoptymalizowałem koszty; opracowałem i wdroŜyłem strategię rozwoju 
banku. Sukcesem było przywrócenie rentowności banku i zmiana nazwy na DZ Bank Polska  

 
 11/2000-  McKINSEY & COMPANY  WARSZAWA  

6/2002  Senior Associate 
Doradztwo strategiczne w sektorach bankowym, ubezpieczeniowym i telekomunikacyjnym 

 
8/1996-
10/2000 

 INTERNATIONAL FINANCE CORPORATION  
 (THE WORLD BANK GROUP)  

WASHINGTON D.C., USA 

  Senior Investment Officer, Oil, Gas and Mining  
Organizowałem finansowanie w formie kredytów i inwestycji kapitałowych dla projektów 
górniczych – głównie kopalnie złota i srebra - na rynkach wschodzących. Nadzorowałem 
inwestycje w spółkach portfelowych w Azji Centralnej i Ameryce Południowej 

 1991-1994  MINISTERSTWO FINANSÓW  WARSZAWA  
  Doradca ministra 

Odpowiadałem za programy pomocowe. Prezes zarządu Fundacji Rozwoju Systemu 
Finansowego powołanej przez ministra finansów; wdroŜyłem program Phare Unii 
Europejskiej o wartości 32 mln ECU. Przewodniczący rady nadzorczej Banku Gdańskiego 

 
1981-1991  POLSKA AKADEMIA NAUK  WARSZAWA  

  Adiunkt (od 4/1991), asystent w Instytucie Fizyki 
  Liczne publikacje, w tym Rapid Communication w Physical Review B. Postdoctoral Fellow w 

Kamerling Onnes Laboratory na Uniwersytecie w Lejdzie, Holandia (1990-3/1991)  
 
Wykształcenie    

1994-1996  HARVARD UNIVERSITY  BOSTON, USA 
  Master in Business Administration (MBA), koncentracja w finansach. Corporate Finance 

Intern w Union Bank of Switzerland w Zurichu, Szwajcaria (lato 1995) 
 

1989  POLSKA AKADEMIA NAUK  WARSZAWA  
  Doktor, Instytut Fizyki PAN  

 
1975-1980  POLITECHNIKA WARSZAWSKA  WARSZAWA  

  Magister, Wydział Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej 
 


